Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 4 de novembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCF2CC961C085B338AC5F7E9BA468C2B

quinta-feira, 4 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO EMBASA

• HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2021

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCF2CC961C085B338AC5F7E9BA468C2B

quinta-feira, 4 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

C0NiT«^NÍ>0 UM NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA- MUNICÍPIO
DE IBIPEBA-BAHIA e A EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SASNEAMENTO S. A.

1. Partícipes: 0 Município de Ibipeba - Bahia e a Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S. A;

2. Objetivo: Repactuação do contrato para atendimento ao art. 11-B, Caput, §1° e §3° da Lei
Federal ne 11.445/2007, com redação dada pela Lei Federal

ng 14.026/2020;

3. Vigência: até 20/07/2050;

4. Assinado em: 10 de setembro de 2021;

5. Assinam: Demóstenes de Sousa Barreto Filho - Prefeito Municipal de Ibipeba - Bahia,
Rogério Costa Cedraz - Presidente da Embasa e José Ubiratan Cardoso Matos - Diretor de
Operação do Interior da Embasa.

i—J-S.
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52CE465DF51268697627B4C3B30B3C0A

quinta-feira, 4 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 4 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Credenciamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2021

O Presidente da CPL do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos
interessados, que ficaram como vencedoram da presente licitação que tem como objetivo:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DESTINADOS A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, Observado as
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte
inseparável do Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2021, os seguintes produtores rurais:
Agenor ALves de Souza, CPF nº 768.580.908-78, Jairo Soares Barreto, CPF nº 551.517.875-
00, Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF nº 500.379.785-00, Serli Mendes de Brito Rocha, CPF
nº 001.236.065-19; com os preços finais fixos e irreajustáveis.Ibipeba, 04 de outubro de
2021.Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001-2021

Chamada Pública nº 001-2021 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para merenda escolar com dispensa de licitação, conforme §1º do art.14 da Lei n.º
11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013, atualizada pela Resolução FNDE n.º 04/2015. O
Prefeito Municipal de Ibipeba/BA, no uso de suas atribuições, Homologa e adjudica o resultado
da Chamada Pública nº 001-2021, que tem como vencedores os seguintes produtores rurais:
Agenor ALves de Souza, CPF nº 768.580.908-78, Jairo Soares Barreto, CPF nº 551.517.875-
00, Lindaci Pereira de Souza Silva, CPF nº 500.379.785-00, Serli Mendes de Brito Rocha, CPF
nº 001.236.065-19, Valor global de previsão da compra: R$ 79.315,00 (Setenta e nove mil
trezentos e quinze reais), Ibipeba-Ba, 04 de outubro de 2021.DEMOSTENES DE SOUSA
BARRETO FILHO - Prefeito Municipal de Ibipeba/BA.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CHP-0101-2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO:AGENOR ALVES
DE SOUZA, CPF Nº 768.580.908-78MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA PÚBLICA Nº
001-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 87 DIAS. OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.780,00 (Dezenove mil setecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 04 de outubro de 2021.DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CHP-0102-2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: LINDACI PEREIRA
DE SOUZA SILVA, CPF Nº 500.379.785-00 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA
PÚBLICA Nº 001-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 87 DIAS. OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.780,00 (Dezenove mil setecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 04 de outubro de 2021.DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCF2CC961C085B338AC5F7E9BA468C2B

quinta-feira, 4 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00895 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CHP-0103-2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: JAIRO SOARES
BARRETO, CPF Nº 551.517.875-00 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA PÚBLICA Nº
001-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 87 DIAS. OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.780,00 (Dezenove mil setecentos e oitenta reais). IBIPEBA -
BA, 04 de outubro de 2021.DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CHP-0104-2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: SERLI MENDES
DE BRITO ROCHA, CPF Nº 001.236.065-19 MODALIDADE DA DESPESA: CHAMADA
PÚBLICA Nº 001-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 87 DIAS. OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. VALOR TOTAL: R$ 19.975,00 (Dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais).
IBIPEBA - BA, 04 de outubro de 2021.DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito
Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCF2CC961C085B338AC5F7E9BA468C2B

		2021-11-04T11:41:07-0300